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Preise Ersatzversorgung sonstige Letztverbraucher (bestehend aus Arbeitspreis und Grundpreis): 

 
Die Energieversorgung Guben GmbH (EVG) bietet die Ersatzversorgung mit Erdgas in ihrem Grundversorgungsgebiet in 
Niederdruck auf Grundlage der §§ 36 und 38 des Energiewirtschaftsgesetzes, der "Verordnung über Allgemeine Bedin-
gungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz" 
(GasGVV) und der "Ergänzenden Bedingungen" der EVG zu folgenden Preisen an: 
 
Allgemeine Preise gültig ab 01.01.2023 mit Bestpreisabrechnung: 
 

 Ersatzversorgung sonstige Letztverbraucher 1) 

(Die für die Abrechnung maßgebliche Preisstufe bestimmt sich nach dem tatsächlichen Jahresverbrauch des Kunden). 
 Jahresabnahme Arbeitspreis Grundpreis 

Preisstufe kWh netto Cent/kWh brutto Cent/kWh netto Euro/Jahr brutto Euro/Jahr 

1 0..20.000 kWh 22,89 24,49 145,89 156,11 

2 20.001..50.000 kWh 22,60 24,18 172,89 185,00 

3 ab 50.001 kWh 22,35 23,91 551,86 590,49 

Anteil staatlicher/regulatorischer Belastungen am jeweiligen Nettoarbeitspreis 

Konzessionsabgabe für Kunden Stufe 1 0,51 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe für Kunden Stufe 2 und 3 0,22 Cent/kWh 

Energiesteuer 0,55 Cent/kWh 

Summe Konzessionsabgabe und Energiesteuer für Kunden Stufe 1 1,06 Cent/kWh 

Summe Konzessionsabgabe und Energiesteuer für Kunden Stufe 2 und 3 0,77 Cent/kWh 

Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 0,55 Cent/kWh 

 

Die Preisänderungen treten am 01.01.2023 in Kraft und ersetzen die bis dahin geltenden Preise. 
 

Allgemeine Preise gültig bis 31.12.2022 mit Bestpreisabrechnung: 
 

 Ersatzversorgung sonstige Letztverbraucher 1) 

(Die für die Abrechnung maßgebliche Preisstufe bestimmt sich nach dem tatsächlichen Jahresverbrauch des Kunden). 
 Jahresabnahme Arbeitspreis Grundpreis 

Preisstufe kWh netto Cent/kWh brutto Cent/kWh netto Euro/Jahr brutto Euro/Jahr 

1 0..20.000 kWh 11,90 12,73 115,76 123,86 

2 20.001..50.000 kWh 11,61 12,42 142,76 152,75 

3 ab 50.001 kWh 11,36 12,15 521,73 558,25 

Anteil staatlicher/regulatorischer Belastungen am jeweiligen Nettoarbeitspreis 

Konzessionsabgabe für Kunden Stufe 1 0,51 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe für Kunden Stufe 2 und 3 0,22 Cent/kWh 

Energiesteuer 0,55 Cent/kWh 

Summe Konzessionsabgabe und Energiesteuer für Kunden Stufe 1 1,06 Cent/kWh 

Summe Konzessionsabgabe und Energiesteuer für Kunden Stufe 2 und 3 0,77 Cent/kWh 

Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 0,55 Cent/kWh 

 
1) Die Nettopreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb (inkl. SLP-Bilanzierungsumlage, Entgelt für die Nutzung des 

Virtuellen Handelspunktes, Konvertierungsentgelt sowie Konvertierungsumlage), die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, die 
Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) – soweit diese beim Lieferanten 
anfallen –, die derzeit gültige Energiesteuer (0,55 ct/kWh), das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt, die Konzessionsabga-
ben, die Gasspeicherumlage. Die angegebenen Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 7 %) 
und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 
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